

بر اساس مصوبه شماره 672693 مورخ 1401/12/9 شورای اقتصاد و به استناد ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقا نظام مالی و در راستای اجرای طرح کاهش ناترازی گاز طبیعی از طریق جایگزینی بخاریهای گازی هوشمند گرید A با بخاریهای گازی مرسوم به عنوان یکی از راهکارهای کاهش مصرف گاز در بخش ساختمان، شرکتهای و افراد سرمایه گذار میتوانند با مشارکت در این طرح به میزان گاز صرفه جویی شده به ازای جایگزینی و اسقاط هر بخاری، گواهی گاز دریافت نمایند. گواهی های صادره به نام سرمایه گذار علاوه بر قابلیت فروش در بورس انرژی، قابل استفاده توسط خود سرمایه گزار بوده و در فصل زمستان نیز به میزان گاز موجود در گواهی های صادره شرکت ملی گاز موظف به تحویل گاز میباشد.

سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در این طرح می توانند پس از عقد قرارداد خرید بخاری با سازندگان داخلی بخاری هوشمند با برچسب انرژی A برای انعقاد قرارداد با شرکت ملی گاز ایران برای سرمایه گذاری مراجعه نمایند.

طبق مصوبات و بخشنامه های شرکت ملی گاز ایران هر بخاری با ظرفیت بیش از 6500 کیلو کالری بر ساعت، ۴۶۶ متر مکعب گاز در سال صرفه جویی خواهد داشت و بر اساس تعداد بخاریهایی که نصب شود مقدار صرفه جویی محاسبه و گواهی توسط شرکت ملی گاز صادر و به سرمایه گذار تحویل خواهد شد. سرمایه گذار با مالکیت این گواهی ها از فهرست شرکتهایی که در زمستان گاز آنها محدود یا قطع میگردد، خارج خواهند شد.

گواهی های صادره در این طرح به دلیل ترغیب سرمایه گذاری به مدت 5 سال به سرمایه گذار ارائه می گردد. (به ازای هر بخاری جایگزین شده مطابق این طرح به مدت 5 سال و هر سال 466 مترمکعب گواهی به سرمایه گذار ارائه می گردد) توضیح اینکه در هر سال و به هر علتی شرکت ملی گاز قادر به تحویل گاز برابر گواهی به سرمایه گذار نباشد، شرکت ملی گاز بایستی بر اساس آیین نامه بازار انرژی و محیط زیست قیمت آخرین معامله انجام شده در بورس انرژی با لحاظ 25 درصد بالاسری را به دارنده اوراق به عنوان جبران خسارت پرداخت نماید.

(به طور مثال اگر در زمان پیک بار قیمت هر متر مکعب گاز 200,000 ریال در بورس انرژی باشد، شرکت ملی گاز با ۲۵ درصدی افزایش یعنی حدود 250,000 ریال بابت هر متر مکعب به صاحب اوراق پرداخت می نماید)

در صورت عدم مصرف گاز ، فروش اوراق در بورس انرژی به قیمت روز قابل انجام میباشد. (گواهی اوج در زمان تهیه این گزارش به قیمت هر متر مکعب 90,000 ریال در بورس انرژی معامله شده است).

قابل ذکر است سرمایه گذارانی که خود واحد تولیدی داشته و جهت مصرف تولیدات خود قصد استفاده از این اوراق را دارند جهت محاسبه توجیه پذیری مشارکت در طرح باید عدم النفع ناشی از قطعی گاز در فصل زمستان طی 5 سال را محاسبه و بر آن اساس مقدار و قیمت گاز خریداری شده با قیمت ثابت در طی 5 سال و محاسبات مالی ، منافع خود را محاسبه نمایند .

در زمان انعقاد قرارداد با شرکت ملی گاز ایران برای سرمایه گذار ، داشتن قرارداد با تولید کننده بخاری هوشمند بعنوان شرط اول خواهد بود (قیمت بخاریها بستگی به توافق طرفین و نحوه تحویل خواهد داشت . حمل و نقل به محل ، نصب و راه اندازی ، اسقاط بخاریهای قبلی و دریافت تایید ناظر که شرکت ملی گاز می باشد و میتواند توسط تولید کننده انجام شود در قیمت محصول اثر خواهد داشت) .

